
Uchwała Nr XV/125/2016 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29 lutego 2016r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2016 poz. 23) w związku art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, z późn zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§ 1-

Uznaje się, skargę na działalność Wójta Gminy Dąbrówka wniesiona przez Panią 
M< J< w sprawie nie wykonania przyłącza wodociągowego za bezzasadną.

§2

Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§3

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówka do zawiadomienia Skarżącej o 
sposobie załatwienia skargi.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§4

PRZEWÓD*



Załącznik
do uchwały Nr XV/125/2016 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29 lutego 2016 r.

Pismem z dnia 18.01.2016r. KO A 3882/Ni/l5 Samorządowe Kolegium Odwoławcze w 
Warszawie przekazało według właściwości pismo Pani M J; o nazwie
zażalenie na niezałatwienie sprawy w terminie. W ww. piśmie Pani M J<
wniosła o:
- wyznaczenie Wójtowi Gminy Dąbrówka terminu załatwienia sprawy w przedmiocie 
wykonania przyłącza wodociągowego,
- wyjaśnienie przyczyn niezałatwienia sprawy w terminie.
Z wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy zwartych w piśmie IR.7011.15.2016IZ z dnia 
19 lutego 2016 r. wynika, że w dniu 1.10.2015 r. Pani M J złożyła wniosek
o wykonanie przyłącza wodociągowego do swojej działki 411/15 położonej w miejscowości 
Lasków. Przedmiotowy wniosek został złożony podczas wykonywania robót budowlanych 
związanych z budową sieci wodociągowej i przyłączy ww miejscowości. Ponadto Pani 
Ji z własnej inicjatywy, bez uzgodnienia z Gminą, dokonała wpłaty w wysokości
1850 zł.

Z uwagi, fakt że przyłącze do działki nr 411/158 nie zostało ujęte w projekcie dla 
inwestycji wodociągowej dla miejscowości Lasków wniosek Pani W , J
został przez Wójta Gminy rozpatrzony negatywnie. O czym wnosząca skargę została 
powiadomiona podczas rozmowy telefonicznej, a następnie osobiście przez pracownika 
Urzędu Gminy Pana Ireneusza Zielińskiego. Informacja w wyżej wskazanym zakresie została 
ponownie przedstawiona Skarżącej w piśmie z dnia 19.02.2016r. nr IR.7011.15.2016 IZ

Realizacja inwestycji odbywała się zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 Ustawy z dnia8 marca 
1990r.o samorządzie gminnym oraz art. 15 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Wskazany wyżej art. 7 ust. 1 pkt 
3 o samorządzie gminnym jedynie ogólnie określa, że jednym z zadań własnych gminy są 
sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków, 
który Gmina realizuje budując sieci wodociągowych w drogach publicznych. Ponadto 
wskazać należy, iż budowa przyłączy wodociągowych jest możliwa tylko w trakcie realizacji 
gminnych inwestycji budowy wodociągowych realizowanych w danej miejscowości. Przy 
czym pierwszej kolejności budowane są przyłącza zaprojektowane, do budynków 
zamieszkałych. Działka Skarżącej nr 411/15 ani w czasie realizacji gminnej inwestycji w 
Lasko wie ani obecnie nie jest zamieszkana.

Ponadto w kontekście art. 3 ust. 1 ustawy z 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków nie można wyprowadzić wniosku, 
aby na Wójcie gminy spoczywał obowiązek wydania stosownego zarządzenia, czy też 
jakiegoś aktu administracyjnego. Stosownie do art. 15 ust. 2 cyt. ustawy, realizację budowy 
przyłączy do sieci zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie 
nieruchomości do sieci. Ewentualne działania w powyższym zakresie Gmina może podjąć 
jedynie na podstawie przepisów prawa cywilnego.



Mając na uwadze powyższe w ocenie Rady Gminy czynności podejmowane przez 
Wójta były zgodne z obowiązującymi przepisami, zaś skargę należy uznać jako bezzasadną.


